
 
 
 

ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 

       

 
        
              

                                                                                                                               
           Πρωτ: 12776 
Αριθμ. 
           Διεκπ:  8943 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΘΕΜΑ:  Σύσταση και συγκρότηση των Ειδικών Μονίμων Επιτροπών                 

Ελληνισμού της Διασποράς, Προστασίας Περιβάλλοντος, Έρευνας και 

Τεχνολογίας, Ισότητας, Νεολαίας και Δικαιωμάτων του Ανθρώπου, 

Περιφερειών, Οδικής Ασφάλειας και Σωφρονιστικού Συστήματος και 

λοιπών Δομών Εγκλεισμού Κρατουμένων 

 

 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις του άρθρου 43Α, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 29 παρ. 5 του 

Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Κοινοβουλευτικό),  

2. τις υπ’ αρ. πρωτ. 8651, 8652, 8653, 8654, 8655, 8656, 8657 και 8658  από 24 

Νοεμβρίου 2025, επιστολές μας προς τους Προέδρους των Κοινοβουλευτικών Ομάδων, 

3. το υπ’ αρ. πρωτ. 8795/2025 έγγραφο της Κ.Ο. «ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ», τo υπ’ αρ. πρωτ. 

8832/2025 έγγραφο της Κ.Ο. «ΠΑΣΟΚ - ΚΙΝΗΜΑ ΑΛΛΑΓΗΣ», το υπ’ αρ. πρωτ. 

8923/2025 έγγραφο της Κ.Ο. «ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΡΑΣ – 

ΠΡΟΟΔΕΥΤΙΚΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ», το υπ’ αρ. πρωτ. 8677/2025 έγγραφο της Κ.Ο. 

«ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟ ΚΟΜΜΑ ΕΛΛΑΔΑΣ», το υπ’ αρ. πρωτ.8775/2025 έγγραφο της 

Κ.Ο. «ΝΕΑ ΑΡΙΣΤΕΡΑ»,  το υπ’ αρ. πρωτ. 8673/2025 έγγραφο της Κ.Ο. «ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΛΥΣΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΒΕΛΟΠΟΥΛΟΣ», το υπ’ αρ. πρωτ. 8697/2025 έγγραφο της Κ.Ο. 

«ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΟ ΠΑΤΡΙΩΤΙΚΟ ΚΙΝΗΜΑ “ΝΙΚΗ”» και το υπ’ αρ. πρωτ. 8898/2025 

έγγραφο της Κ.Ο. «ΠΛΕΥΣΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ – ΖΩΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ», 

 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

1. Τη σύσταση των προβλεπόμενων από το άρθρο 43Α του Κανονισμού της Βουλής 

Ειδικών Μονίμων Επιτροπών  Ελληνισμού της Διασποράς, Προστασίας Περιβάλλοντος, 

Έρευνας και Τεχνολογίας, Ισότητας, Νεολαίας και Δικαιωμάτων του Ανθρώπου, 

Περιφερειών, Οδικής Ασφάλειας και Σωφρονιστικού Συστήματος και λοιπών Δομών 

Εγκλεισμού Κρατουμένων για τη Γ΄ Σύνοδο της Κ΄ Βουλευτικής Περιόδου. 

2. Τη συγκρότηση των ως άνω Επιτροπών ως ακολούθως: 

 

 

ΑΔΑ: 05-0Α2Ε



 

2 

 

 

 

1. ΕΙΔΙΚΗ ΜΟΝΙΜΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΔΙΑΣΠΟΡΑΣ 

 
 

1. Γιόγιακας Βασίλειος  

2. Καραμανλής Κωνσταντίνος 

3. Καράογλου Θεόδωρος 

4. Καρασμάνης Γεώργιος 

5. Κατσανιώτης Ανδρέας 

6. Κελέτσης Σταύρος 

7. Λεονταρίδης Θεόφιλος 

8. Νικολακόπουλος Ανδρέας 

9. Παναγιωτόπουλος Νικόλαος  

10. Παπαδόπουλος Μιχαήλ (Μιχάλης)  

11. Παπαθανάσης Αθανάσιος 

12. Παπασωτηρίου Σταύρος 

13. Πέτσας Στυλιανός (Στέλιος) 

14. Σκόνδρα Ασημίνα 

15. Στυλιανίδης Ευριπίδης 

16. Φόρτωμας Φίλιππος 

17. Χαρακόπουλος Μάξιμος 

18. Μιχαηλίδης Σταύρος  

19. Νικητιάδης Γεώργιος  

20. Παπανδρέου Γεώργιος 

21. Τσίμαρης Ιωάννης 

22. Καραμέρος Γεώργιος 

23. Κασιμάτη Ειρήνη (Νίνα) 

24. Ψυχογιός Γεώργιος 

25. Γκιόκας Ιωάννης 

26. Συντυχάκης Εμμανουήλ 

27. Αναγνωστοπούλου Αθανασία (Σία) 

28. Παπαδάκης Παράσχος 

29. Ρούντας Γεώργιος 

30. Καζαμίας Αλέξανδρος 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 05-0Α2Ε



 

3 

 

 

 

2. ΕΙΔΙΚΗ ΜΟΝΙΜΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

 

1. Ακτύπης Διονύσιος 

2. Αλεξοπούλου Χριστίνα 

3. Αμυράς Γεώργιος 

4. Αραμπατζή Φωτεινή 

5. Αυγερινοπούλου Διονυσία - Θεοδώρα 

6. Βλάχος Γεώργιος 

7. Καφούρος Μάρκος 

8. Κοτρωνιάς Γεώργιος 

9. Λιούτας Αθανάσιος 

10. Μαρκογιαννάκης Αλέξανδρος 

11. Οικονόμου Θωμαΐς (Τζίνα)  

12. Παπασωτηρίου Σταύρος 

13. Σκρέκας Κωνσταντίνος 

14. Στύλιος Γεώργιος 

15. Τριαντόπουλος Χρήστος 

16. Χαρακόπουλος Μάξιμος 

17. Χρυσομάλλης Μιλτιάδης (Μίλτος) 

18. Πουλάς Ανδρέας 

19. Παρασύρης Φραγκίσκος (Φρέντυ) 

20. Σπυριδάκη Αικατερίνη (Κατερίνα) 

21. Χριστοδουλάκης Εμμανουήλ (Μανώλης) 

22. Βέττα Καλλιόπη 

23. Ζαμπάρας Μιλτιάδης (Μίλτος) 

24. Παναγιωτόπουλος Ανδρέας 

25. Διγενή Ασημίνα (Σεμίνα) 

26. Μανωλάκου Διαμάντω 

27. Πέρκα Θεοπίστη (Πέτη) 

28. Μπούμπας Κωνσταντίνος 

29. Δελβερούδης Κομνηνός 

30. Μπιμπίλας Σπυρίδων 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 05-0Α2Ε



 

4 

 

 

 

3. ΕΙΔΙΚΗ ΜΟΝΙΜΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

 

1. Βλαχάκος Νικόλαος 

2. Γκολιδάκης Διαμαντής 

3. Δεληκάρη Αγγελική 

4. Καλλιάνος Ιωάννης  

5. Κυριάκης Σπυρίδων  

6. Λαζαρίδης Μακάριος  

7. Λιάκος Ευάγγελος 

8. Μπαρτζώκας Αναστάσιος 

9. Παπάς Θεοφάνης (Φάνης) 

10. Παππάς Ιωάννης 

11. Ράπτη Ζωή 

12. Σιμόπουλος Ευστράτιος  (Στράτος) 

13. Σπάνιας Αριστοτέλης (Τέλης) 

14. Στεφανάδης Χριστόδουλος 

15. Αχμέτ Ιλχάν 

16. Πάνας Απόστολος 

17. Πουλάς Ανδρέας  

18. Καραμέρος Γεώργιος 

19. Τσαπανίδου Παρθένα (Πόπη) 

20. Κτενά Αφροδίτη 

21. Στολτίδης Λεωνίδας 

22. Τζούφη Μερόπη  

23. Αθανασίου Μαρία  

24. Κουρουπάκη Ασπασία 

25. Ρούσσου Έλλη 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 05-0Α2Ε



 

5 

 

 

4. ΕΙΔΙΚΗ ΜΟΝΙΜΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΙΣΟΤΗΤΑΣ, ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ ΤΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΟΥ 

 

 

1. Αντωνίου Μαρία 

2. Βασιλειάδης Βασίλειος (Λάκης) 

3. Βρεττάκος Γεώργιος 

4. Δεληκάρη Αγγελική 

5. Κεφάλα Μαρία - Αλεξάνδρα 

6. Κεφαλογιάννης Κωνσταντίνος 

7. Κουλκουδίνας Σπυρίδων 

8. Κυριάκης Σπυρίδων 

9. Λυτρίβη Ιωάννα 

10. Παπακώστα – Παλιούρα Αικατερίνη (Κατερίνα) 

11. Παπάς Θεοφάνης (Φάνης) 

12. Σταμάτης Γεώργιος 

13. Συρεγγέλα Μαρία 

14. Χατζηιωαννίδου Μαρία – Νεφέλη                           

15. Αχμέτ Ιλχάν 

16. Θρασκιά Ουρανία (Ράνια) 

17. Παππάς Πέτρος                                             

18. Ακρίτα Έλενα 

19. Νοτοπούλου Αικατερίνη (Κατερίνα) 

20. Δάγκα Παρασκευή (Βιβή) 

21. Διγενή Ασημίνα (Σεμίνα)                                          

22. Φωτίου Θεανώ                                         

23. Κουπελόγλου Συμεών                            

24. Ρούντας Γεώργιος                                                

25. Κεφαλά Γεωργία (Τζώρτζια)                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 05-0Α2Ε



 

6 

 

 

5. ΕΙΔΙΚΗ ΜΟΝΙΜΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΩΝ 

 

 

1. Γιόγιακας Βασίλειος 

2. Γιώργος Ιωάννης 

3. Δημοσχάκης Αναστάσιος (Τάσος) 

4. Ζεμπίλης Αθανάσιος 

5. Ιατρίδη Τσαμπίκα (Μίκα) 

6. Καββαδάς Αθανάσιος 

7. Καππάτος Παναγής 

8. Κόνσολας Εμμανουήλ (Μάνος) 

9. Κρητικός Νεοκλής 

10. Κωτσός Γεώργιος 

11. Μαντάς Περικλής 

12. Μαρκογιαννάκης Αλέξανδρος 

13. Μονογυιού Αικατερίνη 

14. Μπουκώρος Χρήστος 

15. Πασχαλίδης Ιωάννης 

16. Σούκουλη - Βιλιάλη Μαρία - Ελένη (Μαριλένα)  

17. Σταυρόπουλος Αθανάσιος 

18. Βατσινά Ελένη 

19. Γρηγοράκου Παναγιώτα (Νάγια) 

20. Τσίμαρης Ιωάννης  

21. Χνάρης Εμμανουήλ  

22. Καλαματιανός Διονύσιος - Χαράλαμπος 

23. Μεϊκόπουλος Αλέξανδρος 

24. Παπαηλιού Γεώργιος 

25. Δελής Ιωάννης 

26. Κατσώτης Χρήστος 

27. Φερχάτ Οζγκιούρ  

28. Μπούμπας Κωνσταντίνος 

29. Ρακοβαλής Αθανάσιος 

30. Ρούσσου Έλλη 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 05-0Α2Ε



 

7 

 

 

 

6. ΕΙΔΙΚΗ ΜΟΝΙΜΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 

 

 

1. Αραμπατζή Στεργιανή (Στέλλα) 

2. Γιώργος Ιωάννης 

3. Καπετάνος Χρήστος 

4. Καραμπατσώλη Κωνσταντίνα 

5. Κωνσταντινίδης Ευστάθιος 

6. Λιβανός Μιχαήλ 

7. Μαρκογιαννάκης Αλέξανδρος 

8. Μπαραλιάκος Ξενοφών (Φώντας) 

9. Οικονόμου Βασίλειος 

10. Παππάς Ιωάννης 

11. Σενετάκης Μάξιμος 

12. Σταϊκούρας Χρήστος 

13. Σταυρόπουλος Αθανάσιος 

14. Τσιλιγγίρης Σπυρίδων (Σπύρος) 

15. Μουλκιώτης Γεώργιος  

16. Νικολαΐδης Αναστάσιος (Τάσος) 

17. Παρασκευαΐδης Παναγιώτης 

18. Βέττα Καλλιόπη 

19. Μαμουλάκης Χαράλαμπος (Χάρης) 

20. Παπαναστάσης Νικόλαος 

21. Στολτίδης Λεωνίδας 

22. Πέρκα Θεοπίστη (Πέτη) 

23. Κοτίδης Βασίλειος 

24. Δελβερούδης Κομνηνός 

25. Κωνσταντοπούλου Ζωή 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 05-0Α2Ε



 

8 

 

 

7. ΕΙΔΙΚΗ ΜΟΝΙΜΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 

ΔΟΜΩΝ ΕΓΚΛΕΙΣΜΟΥ ΚΡΑΤΟΥΜΕΝΩΝ 

 

 

1. Αθανασίου Χαράλαμπος 

2. Δημοσχάκης Αναστάσιος (Τάσος) 

3. Καββαδάς Αθανάσιος  

4. Κελέτσης Σταύρος 

5. Κτιστάκης Ελευθέριος 

6. Μακρή Ζωή (Ζέττα) 

7. Μαρκόπουλος Δημήτριος 

8. Μπαρτζώκας Αναστάσιος 

9. Μπουκώρος Χρήστος 

10. Ράπτη Ζωή 

11. Σκόνδρα Ασημίνα 

12. Σταμάτης Γεώργιος 

13. Χαρακόπουλος Μάξιμος 

14. Χατζηβασιλείου Αναστάσιος (Τάσος) 

15. Καζάνη Αικατερίνη 

16. Λιακούλη Ευαγγελία  

17. Μουλκιώτης Γεώργιος 

18. Ακρίτα Έλενα 

19. Ξανθόπουλος Θεόφιλος 

20. Κανέλλη Γαρυφαλλιά (Λιάνα)  

21. Κομνηνάκα Μαρία 

22. Αχτσιόγλου Ευτυχία (Έφη) 

23. Γραμμένος Βασίλειος  

24. Οικονομόπουλος Τάσος 

25. Κεφαλά Γεωργία (Τζώρτζια) 

 

 

 

             Αθήνα, 8 Δεκεμβρίου 2025 

                                                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ  
 
 
 
 
                 ΝΙΚΗΤΑΣ Μ. ΚΑΚΛΑΜΑΝΗΣ 

 
Κοινοποίηση: 
- Γραφείο Προέδρου της Βουλής 
- Γραφείο Γενικού Γραμματέα της Βουλής 
- Γραφείο Ειδικού Γραμματέα της Βουλής 
- Γραφεία Κοινοβουλευτικών Ομάδων 
- Αναφερόμενες και αναφερόμενους κ.κ. Βουλευτές 
- Γενική Διεύθυνση Κοινοβουλευτικού Έργου 
- Διεύθυνση Νομοθετικού Έργου 
- Διεύθυνση Κοινοβουλευτικού Ελέγχου 
- Διεύθυνση Διαρκών Επιτροπών 
- Διεύθυνση Ειδικών Μονίμων  Επιτροπών 
- Διεύθυνση Πληροφορικής και Επικοινωνιών 

ΑΔΑ: 05-0Α2Ε


